
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.11.2019 № 1679 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 21.05.2014 № 572  

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об 

утверждении Порядка осуществления капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.     Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 

«Об утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в 

форме субсидии или бюджетной инвестиции» (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.06.2014 № 893, 

от  08.08.2014 № 1349, от 26.09.2014 № 1555, от 29.10.2014 № 1717, от 

13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 № 1923, от 23.12.2014 № 2071, от 26.03.2015 

consultantplus://offline/ref=0C762EE1E8AF8F29405347F98C48A99769236139B68BC88DB5E5414EEE200810FE8C37D425842235W4zCL


 

 

 

№ 302, от 22.05.2015 № 592, от 23.06.2015 № 1035, от 15.12.2015 № 2488, от 

15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 № 1536, от 24.04.2017 № 442, от 23.06.2017 № 

613, от 12.07.2017 № 708, от 25.07.2017 № 765, от 16.01.2018 № 30, от 

26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, от 23.03.2018 № 322, от  22.06.2018 № 

635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 № 853, от 25.09.2018 № 1044, от 

30.10.2018 № 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 03.12.2018 № 1341, от 13.12.2018 

№ 1388, от 14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 № 154, от 15.02.2019 № 233, от 

06.03.2019 № 307, от 26.03.2019 № 393, от 03.04.2019 № 440 от 07.05.2019 № 

605, от 23.05.2019 № 663, от 09.07.2019 № 904, от 12.07.2019 № 931, от 

30.09.2019 № 1329, от 14.10.2019 № 1432, от 29.10.2019 № 1527), следующие 

изменения: 

1.1. Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме субсидии или 

бюджетной инвестиции (далее - Перечень) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

1.2. Приложение 18 к Перечню изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.  

3. Настоящее постановления вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                        М.А. Шинкарёв 
 

  



 

 

 

Приложение  18 

 

Паспорт инвестиционного проекта  

«Строительство подводящих сетей инженерной инфраструктуры  

к детскому саду на 200 мест в мкр. 23 г. Кирово-Чепецка (сети водопровода, 

сети ливневой канализации, сети бытовой канализации, тепловые сети)» 

 

1. 
Наименование 

инвестиционного проекта 

Строительство подводящих сетей 

инженерной инфраструктуры к 

дошкольному образовательному 

учреждению на 200 мест в мкр. 23 г. 

Кирово-Чепецка (сети водопровода, сети 

ливневой канализации, сети бытовой 

канализации, тепловые сети) 

2. 
Цель инвестиционного 

проекта 

Обеспечение инженерной инфраструктурой 

объекта «Детский сад на 200 мест в мкр. 23 

г. Кирово-Чепецка» 

3. 

Форма реализации 

инвестиционного проекта 

(строительство, 

реконструкция и т.д.) 

Строительство 

4. 

Проектируемая мощность 

(количество рабочих мест, 

площадь и т.д.) 

Сеть водопровода – 644 м; 

Сети бытовой канализации – 144 м; 

Сети ливневой канализации – 162,1 м; 

Сети теплоснабжения – 470 м. 

5. Месторасположение 
Кировская область, город Кирово-Чепецк, 

микрорайон 23 

6. 
Нормативный срок 

реализации 
 Декабрь 2019 года 

7. Сроки реализации 2019 год – строительство 

8. 

Стоимость 

инвестиционного проекта 

(тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 

реализации проекта), в 

том числе по источникам 

финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта  

5 252,2 тыс. руб. в т.ч.:  

областной бюджет – 5 242,2 тыс. руб. - 

строительство; 

бюджет муниципального образования – 

10,0 – гос. экспертиза 

 

____________________ 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от  19.11.2019 № 1679   

 

 

Перечень 

 на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - МО) в форме 

 субсидии или бюджетной инвестиции 
      (тыс. руб). 

№ 

п/п 
Наименование проекта 

Форма 

предостав-

ления 

бюджет-

ных ас-

сигнований 

(инвести-

ций, 

субсидий) 

Наиме-

нование 

главного 

распоря-

дителя 

средств 

бюджета МО 

Наименование 

застройщика 

(заказчика) 

Стоимость по 

инвестиционному 

проекту (по 

источникам 

финансирования) 

Объем 

средств, 

фак-

тически 

направлен-

ных на 

реализацию 

проекта* 

(по 

источникам 

финанси-

рования) 

Плановые 

сроки 

реализации 

инвести-

ционного 

проекта 

Объем средств, 

предусмотренных в бюджете  
Пас-

порт 

инвести

цион-

ного 

проекта 

2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Приобретение  жилых 

помещений детям – сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

60 534,9, в т.ч.  

59194,4 - областной 

бюджет; 1340,5 – 

федеральный 

бюджет 

33 882,2 
2014  - 

2020 гг. 
19597,5 7055,1 - 

Прило

жение 

1 

2. Приобретение  жилых 

помещений детям – сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

3 919,5, в т.ч. 

3 919,5 - областной 

бюджет 

0 2021 г. - - 3919,5 

Прило

жение 

17 



3. Строительство инженерных 

сетей и объектов улично-

дорожной сети мкр.15 г. Кирово-

Чепецка  

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

МКУ «Тех-

центр» 

(строительство) 

741 194,5, в т.ч. 

 5244,0 - бюджет 

МО, из них 

проектирование - 

4884, строительство 

– 360,0;   735950,5 – 

источник не 

определен 

4 884,0 

(в т.ч. 

бюджет 

МО – 

4884,0) 

2015- 2020 

гг. 
- 360,0 - 

Прило

жение 

3 

4. Строительство 1-ой очереди 

инженерных сетей и объектов 

улично-дорожной сети мкр.23 г. 

Кирово-Чепецка 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

МКУ «Тех-

центр» 

(строительство) 

89 282,8, в т.ч. 

3243,1 - бюджет МО, 

из них проектирова-

ние  2883,1; 360 – 

строительство; 86 

039,7 – источник не 

определен  

2 883,1 

(в т.ч. 

бюджет 

МО – 

2883,1) 

2014- 2021 

гг. 
-  -  360,0 

Прило

жение 

4 

5. Приобретение объектов 

недвижимого имущества для 

переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

323 171,1 в т.ч. 

8088,5 - бюджет МО;   

30558,7 – областной 

бюджет; 284523,9 – 

федеральный 

бюджет 

115 650,6 
2018  - 

2021 гг. 
- 1401,0 - 

Прило

жение 

5 

6. Реконструкция автомобильных 

дорог, находящихся в 

муниципальной  собственности  

муниципального образования 

«Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

1 548 230,2, в т.ч. 

20820 - бюджет МО   

– проектирование;    

1527 410,2 – 

федеральный и 

областной бюджеты 

– реконструкция 

13 231,34  
2017  - 

2019 гг. 
7588,7 - - 

Прило

жение 

6 

7. Газоснабжение природным 

газом жилых домов ул. 

Кооперативная, пер. Котельный, 

ул. Загородная, ул. 

Пролетарская, ул. Песчаная, ул. 

Ст. Халтурина, ул. 

Первомайская, ул. Колхозная и 

ул. Чепецкая, пер. Садовый, ул. 

Речная и ул. Молодежная, пер. 

Майский, пер. Новостроевский,  

ул. Красноармейская,  ул. 

Жданова, ул. Рудницкого г. 

Кирово-Чепецк, Кировской 

области 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО (проекти-

рование)  

МКУ «Тех-

центр» 

(строительство) 

44 294,8, в т.ч. 

1049,4 – бюджет МО 

проектирование; 

43 245,4 -

строительство – 

источник не 

определен 

1 049,4 

(в т.ч. 

бюджет 

МО – 

1049,4) 

2014 г. - 

проекти-

рование; 

2018 г. - 

строи-

тельство 

- - - 

Прило

жение 

8 

8. Строительство сетей 

газораспределения для 

газоснабжения МКР-15 г. 

Кирово-Чепецка 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

МКУ «Тех-

центр»  

977,0, в т.ч. 

977,0 - бюджет МО, 

из них 977,0 - 

проектирование 

585,0 
2018  - 

2020 гг. 
392,0 - - 

Прило

жение 

16 



9. Строительство линейного 

объекта «Два трубопровода 

холодного водоснабжения от 

городских очистных сооружений 

водозабора до мкр. Каринторф   

г. Кирово-Чепецка» 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

200 000,0 в т.ч. 

проектирование - 

2253,9; бюджет МО -

1577,7; 198422,3 – 

источник не 

определен) 

1 577,7 

(в т.ч. 

бюджет 

МО – 

1577,7) 

2014  - 

2019 гг. 
- - - 

Прило

жение 

9 

10. Строительство нового кладбища 
бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

116 093,2, в т.ч.  

1804,3- бюджет МО; 

114 288,9 – источник 

не определен 

1 804,3 

(в т.ч. 

бюджет 

МО – 

1804,3) 

2014  - 

2016 гг. 
- - - 

Прило

жение 

10 

11. Реконструкция участка 

автомобильной дороги  вдоль 

ЗМУ до моста через р. Елховку у 

нефтебазы в городе Кирово-

Чепецке 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

МКУ «ДЭС» 

(реконструкция) 

41 524,1 тыс. руб. в 

т.ч.: 

- 637,3 бюджет МО, 

в т.ч. 130,8 - 

проектирование; 

506,5 - 

реконструкция; 

- 3921,6  областной 

бюджет 

(реконструкция); 

- 34396,7 

федеральный 

бюджет 

(реконструкция); 

-  2568,5 

внебюджетные 

источники 

(проектирование). 

104,6 
2017  - 

2019 гг. 
38848,6 - - 

Прило

жение 

11 

12. «Реконструкция автомобильной 

дороги от ул. Ленина до ж/д 

переезда «Боёво» (участок 

автодороги ул. Братьев 

Васнецовых, включая 

перекресток с автодорогой по ул. 

60 лет Октября и по ул. Алексея 

Некрасова, и перекресток с 

автодорогой по пр. Мира) в г. 

Кирово-Чепецк Кировской 

области» 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

МКУ «ДЭС» 

(реконструкция) 

152 199,1 в т.ч. 

3 180,0 - бюджет 

МО, из них 2730,0 –

проектирование, 

450,0 - 

реконструкция; 

149019,1 – областной 

бюджет - 

реконструкция 

0 
2018  - 

2020 гг. 
78457,1 73742,0 - 

Прило

жение 

12 

13. «Реконструкция нежилого 

здания по адресу Кировская 

область, город Кирово-Чепецк, 

проезд Лермонтова, дом 3а» 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Департамент 

образования 

администра-

ции МО 

Департамент 

образования 

администрации 

МО (проектиро 

вание) 

1 210,9, в т.ч.  

1 210,9 - бюджет 

МО, проектирование 

1 089,9 2018 г. - - - 

Прило

жение 

13 



14. Строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 

200 мест  в микрорайоне № 23 г. 

Кирово-Чепецка 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО 

165 532,6, в т.ч. 

2159,6 - бюджет МО, 

в т.ч. 1481,7 - 

проектирование, 

677,9 – 

строительство; 

1633,7 - областной 

бюджет 

(строительство);  

161739,3 –

федеральный 

бюджет -

(строительство) 

1245,7 
2018  - 

2020 гг. 
82667,2 81619,7 - 

Прило

жение 

14 

15. Строительство автомобильной 

дороги по ул. Сергея Ожегова и 

автомобильной дороги по ул. 

Химиков г. Кирово-Чепецк 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО (проекти-

рование) 

МКУ «Тех-

центр» 

(строительство) 

1 150,0, в т.ч. 

1150,0 - бюджет МО, 

проектирование, 0 - 

строительство 

0 
2018  - 

2019 гг. 
1150,0 - - 

Прило

жение 

15 

16. Строительство подводящих 

сетей инженерной 

инфраструктуры к дошкольному 

образовательному учреждению 

на 200 мест в мкр. 23 г. Кирово-

Чепецка (сети водопровода, сети 

ливневой канализации, сети 

бытовой канализации, тепловые 

сети) 

бюджет-

ная 

инвести-

ция 

Администра

ция МО 

Администрация 

МО  

5 252,2, в т.ч. 

5242,2 – областной 

бюджет – 

строительство, 10,0 – 

бюджет МО - гос. 

экспертиза 

0 2019 г. 5252,2 - - 

Прило

жение 

18 

* с учетом ассигнований текущего года 


